
Criado pela Resolução n.º 02/2024 De 22 de fevereiro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

 Atos do Poder Legislativo

Diário Oficial Eletrônico do 
Poder Legislativo Municipal 

Mãe D’água-PB
Edição de 10 de fevereiro de 2025

Licitações

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados na área de direito, na 
defesa da Casa Legislativa junto aos tribunais de justiça, bem como na assessoria 
e consultoria jurídica junto ao Gabinete do Presidente da Câmara do Município 
de Mãe D’Água. 
CONTRATADO: LUIZ NUNES FILHO advogado inscrito na OAB/PB sob o nº 
18648, CPF sob o nº 056.114.264-50.
VALOR GLOBAL: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);  
FUNDAMENTAÇÃO: artigo 74, inciso III, alínea “c” e “d” da Lei nº 
14.133/2021 E Decreto Municipal nº 004/2023.
Mãe D’Água – PB, 07 de fevereiro de 2025.
EVANDRO LUCENA SOARES
PRESIDENTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria e 
assessoria na área de contabilidade e em gestão das contratações públicas 
realizados pela Câmara Legislativa Municipal.
CONTRATADA: EDJA CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA, CNPJ (MF) 
nº 08.520.434/0001-24 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
FUNDAMENTAÇÃO: artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei nº 14.133/2021 E 
Decreto Municipal nº 004/2023.
Mãe D’Água – PB, 07 de fevereiro de 2025
EVANDRO LUCENA SOARES 
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 003/2025
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA CASA 
CARMITA DANTAS, CNPJ nº 07.764.762/0001-03
CONTRATADO: LUIZ NUNES FILHO advogado inscrito na OAB/PB sob o nº 
18648, CPF sob o nº 056.114.264-50
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados na área de direito, na 
defesa da Casa Legislativa junto aos tribunais de justiça, bem como na assessoria 
e consultoria jurídica junto ao Gabinete do Presidente da Câmara do Município 
de Mãe D’Água. 
VALOR GLOBAL: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);  
FUNDAMENTAÇÃO: artigo 74, inciso III, alínea “c” e “d” da Lei nº 
14.133/2021 E Decreto Municipal nº 004/2023. 
PRAZ0: 12(Doze) meses.
DATA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2025. 

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 
CONTRATO N°.  004/2025
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA CASA 
CARMITA DANTAS, CNPJ nº 07.764.762/0001-03
CONTRATADA: EDJA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ sob o 
nº 08.520.434/0001-43.
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria e 
assessoria na área de contabilidade e em gestão das contratações públicas 
realizados pela Câmara Legislativa Municipal.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021 e decreto 
municipal nº 004/2023.
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) mensal.
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
PRAZO: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2025.

Evandro Lucena Soares
PRESIDENTE

Sabrina Alves da Silva
VICE-PRESIDENTE

Ybérica Nunes Lucena Freire
PRIMEIRA SECRETÁRIA
Luciano Rodrigues Soares
SEGUNDO SECRETÁRIO

MESA DIRETORA

Contratos e Convênios


